
 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo di lavoro avvio a.s. 2020/21 
Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 
 

  

Prot. n. AOOUSPLE/(riportato in intestazione)                Lecce, (fa fede il protocollo)  

 

 

Oggetto: O.M. n. 60 del 10/07/2020 e D.Dip. n. 858 del 21/07/2020. Procedure di istituzione delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6- bis e 6-ter, della legge 3 

maggio 1999, n. 124 e di conferimento delle relative supplenze per il personale docente 

ed educativo per il biennio relativo agli anni scolastici 2020/2021 e 2021/22. Decreto di 

rettifica del punteggio relativo alla candidata SANTORO Sabrina.    
 

IL DIRIGENTE  

 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, che introduce modificazioni 

all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, 

della Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie 

provinciali per l’assegnazione di contratti a tempo determinato su posti di 

supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTO il Decreto-Legge 8 aprile 2020, n. 22 (GU n. 93 del 8.4.2020), convertito con 

modificazioni dalla Legge 6 giugno 2020, n. 41 (GU n. 143 del 6.6.2020) e, in 

particolare, l’articolo 2, comma 4-ter, il quale dispone che: “La valutazione 

delle istanze per la costituzione delle graduatorie di cui al comma 6-bis 

dell’articolo 4 della legge 3 maggio 1999, n. 124, è effettuata dagli uffici 

scolastici territoriali, che possono a tal fine avvalersi delle istituzioni 

scolastiche della provincia di riferimento per attività di supporto alla 

valutazione di istanze afferenti a distinti posti o classi di concorso, ferma 

restando l’approvazione di dette graduatorie da parte dell’ufficio scolastico 

provinciale territoriale competente… omissis”; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale n. 60 del 10/07/2020, ed in particolare, l’articolo 8, 

comma 5, il quale prevede: «Gli uffici scolastici provinciali procedono alla 

valutazione dei titoli dichiarati per le GPS di competenza, anche attraverso la 

delega a scuole polo su specifiche classi di concorso, al fine di evitare 

difformità nelle valutazioni»; 

VISTO il Decreto Dipartimentale n. 858 del 21/07/2020 relativo alle “Modalità e 

termini di presentazione delle istanze” per l’inserimento nelle graduatorie 

provinciali e di istituto, richiamato dall’USR Puglia con nota prot. n. 19134 

del 22/07/2020; 

VISTA la nota ministeriale prot. n. AOODPIT/1290 del 22/07/2020, avente per 

oggetto “Nota esplicativa sulla valutazione dei titoli di cui all’OM 60/2020” 

richiamata dall’USR Puglia con prot. n. 19181 pari data; 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo di lavoro avvio a.s. 2020/21 
Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 
 

  

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. AOOUSPLE/10198 del 10/08/2020 con il quale 

l’Ufficio Scolastico Territoriale di Lecce, in funzione delle disposizioni sopra 

citate, ha individuato le scuole polo per la valutazione delle istanze  in merito 

alla procedura prevista dall’OM 60/2020 per le GPS; 

VISTE le risultanze della valutazione delle istanze, operata attraverso la piattaforma 

predisposta dal Ministero dell’istruzione;  

VISTO il decreto prot. n. AOOUSPLE/11363 del 1/9/2020 con cui sono state 

pubblicate le graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di I e di II Fascia 

della provincia di Lecce per il personale docente ed educativo delle scuole 

statali di ogni ordine e grado, posto comune e di sostegno; 

VISTO il decreto prot. n. AOOUSPLE/12760 del 16/9/2020 con il quale, all’esito 

della valutazione degli esposti/reclami da parte delle scuole polo e di questo 

Ufficio nonché dei decreti di esclusione emessi per le diverse motivazioni 

negli stessi contenute, sono state ripubblicate le graduatorie provinciali per le 

supplenze (GPS) di I e di II Fascia della provincia di Lecce per il personale 

docente ed educativo delle scuole statali di ogni ordine e grado, posto comune 

e di sostegno; 

VISTO il reclamo presentato dalla candidata SANTORO Sabrina (C.F. 

SNTSRN68T45E506I), acquisito agli atti dell’ufficio con prot. n. 

AOOUSPLE/12872 del 17.9.2020, con il quale la stessa candidata ha 

lamentato, con riferimento alla classe di concorso AM55, la mancata 

attribuzione di 30 punti per titoli artistici e di 59 punti per titoli di servizio, 

che le erano stati in precedenza riconosciuti come si evince dalla graduatoria 

provvisoria pubblicata con il già citato decreto prot. n. AOOUSPLE/11363 del 

1/9/2020; 

RILEVATO che dalla verifiche amministrative effettuate in ordine ai titoli di artistici e di 

servizio dichiarati dalla candidata Santoro è emerso che effettivamente, a 

causa di un errore del sistema di valutazione delle istanze, alla predetta 

candidata non sono stati attribuiti 30 punti per titoli artistici e di 59 punti per 

titoli di servizio per un punteggio complessivo alla stessa spettante pari a 

155,5 punti a fronte dei 66,5 punti riconosciuti nella graduatoria pubblicata 

con prot. n. AOOUSPLE/12872 del 17.9.2020; 

RITENUTO pertanto, necessario riconoscere alla candidata Santoro il punteggio 

effettivamente spettante pari a 155,5 punti con conseguente collocazione al 

posto n. 2 della graduatoria per la classe di concorso AM55 al fine di 

assicurare il corretto svolgimento della fase delle convocazioni per il 

conferimento di supplenze al personale docente inserito nelle GPS 

attualmente in corso e tanto nelle more della ripubblicazione definitiva delle 

graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) di I e di II Fascia della 

provincia di Lecce per il personale docente ed educativo delle scuole statali di 

ogni ordine e grado, posto comune e di sostegno; 



 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio VI  – Ambito Territoriale per la provincia di Lecce 
 

 

Responsabile Istruttoria: Gruppo di lavoro avvio a.s. 2020/21 
Via Cicolella,11 – LECCE  - telefono 0832/23511 – peo: usp.le@istruzione.it – pec: usple@postacert.istruzione.it 

sito web : http://www.usplecce.it 
 

  

DECRETA 

per le motivazioni indicate in premessa, alla candidata SANTORO Sabrina, meglio 

identificata in premessa, è riconosciuto, ai fini dell’inclusione nella graduatoria provinciale per le 

supplenze (GPS) di I e di II Fascia della provincia di Lecce per la classe di concorso AM55, un 

punteggio complessivo pari a 155,5 punti, di cui 62 per titoli artistici e 59 per titoli di servizio, con 

conseguente collocazione alla posizione n. 2 della predetta graduatoria. 

Si precisa che il presente provvedimento è emesso per ragioni di urgenza dettate dall’avvio 

delle convocazioni per il conferimento delle supplenze per l’a.s. 2020/21 al personale docente 

inserito nelle GPS della provincia di Lecce della classe di concorso AM55 e che seguirà 

provvedimento di pubblicazione della graduatoria.  

Per quanto qui non espressamente previsto si rimanda integralmente alle disposizioni di cui 

ai citati OM 60/2020 e DD n. 858/2020 e alla normativa in essi richiamata. 

Il presente provvedimento è trasmesso con valore di notifica all’indirizzo peo indicato dalla 

candidata in sede di domanda. Ai sensi del d.lgs. 82/2005 e ss.mm.ii., pertanto, non seguirà alcuna 

comunicazione cartacea. 

 

Il Dirigente  

Vincenzo Melilli 

 

 

 
 

Alla candidata Santoro Sabrina 

 

Ai Dirigenti scolastici 

delle Scuole Polo delegate: 

1 CD "BATTISTI" 

IT "DELEDDA" 

LICEO "CIARDO - PELLEGRINO" 

IS "GALILEI-COSTA-SCARAMBONE" 

LICEO "G. GALILEI" 

LICEO "DA VINCI" 

LICEO "SICILIANI" 

II.SS. "DON T. BELLO" 

(peo istituzionali) 

 

p.c. 

All’USR Puglia – DG 

(direzione-puglia@istruzione.it) 

 

Ai Dirigenti 

delle istituzioni scolastiche statali 

di ogni ordine e grado 

nella provincia di Lecce 

(tramite pubblicazione sito web) 


		2020-09-21T09:08:17+0000
	MELILLI VINCENZO


		2020-09-21T11:20:23+0200
	Lecce
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLE.REGISTRO UFFICIALE.U.0013030.21-09-2020




